
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 134/2016 – 15 de Agosto de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

WILLIAM OLIVEIRA SILVA SANTOS 1162621 COTEC 05/07/2016 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.016924/2016-39 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO – RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO BP Nº 82/2016, DE 04/05/2016  

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

LEONE RICARDO DE CARVALHO SANTANA 1753038 ASSEPE/NIPES 10/03/2016 MESTRADO INDIRETA 23007.016009/2015-62 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

LEONE RICARDO DE CARVALHO SANTANA 1753038 ASSEPE 10/03/2016 MESTRADO DIRETA 23007.016009/2015-62 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO – RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO BP Nº 123/2016, DE 22/07/2016  

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DANIEL EWERTON SANTOS BRITO 2027532 CFP NÃO HÁ NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.016791/2016-09 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DANIEL EWERTON SANTOS BRITO 2027532 CFP 27/06/2016 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.016791/2016-09 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 05 DE AGOSTO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o inciso I 

do art. 36, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 849 – Remover, a partir de 16 de agosto de 2016, para o 
Núcleo de Gestão de Obras e Serviços - SIPEF (cód. 224) a 
servidora Fabiane Ribeiro Viana, Mat. SIAPE n° 2013719, ocu-

pante do cargo de Assistente em Administração, ora lotada na 
Coordenadoria de Pesquisa – PPGCI (cód. 078), regido pela Lei 
8.112/90, de acordo com o processo n° 23007.019537/2016-
54. 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 134/2016 – 15 de Agosto de 2016 
 

2/2 

Nº 850 – Remover para a Gerência Técnica Administrativa – 
CFP (cód.133) o servidor Fábio Morais Novaes, Mat. SIAPE n° 
2257749, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
ora lotado no Núcleo de Gestão Técnico Acadêmico – CFP 
(cód.142), regido pela Lei 8.112/90, de acordo com o processo 
n° 23007.019562/2016-38. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 


